



## Billum Vognmandsforretning ApS

Vesterhavsvej 30  
6852 Billum  
CVR-nr. 10382335

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.11.2022

---

**Kjeld Møller Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Billum Vognmandsforretning ApS

Vesterhavsvej 30

6852 Billum

CVR-nr.: 10382335

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Telefonnummer: 75258283

Hjemmeside: [www.billumvognmand.dk](http://www.billumvognmand.dk)

E-mail: [info.vognmand@mail.dk](mailto:info.vognmand@mail.dk)

## Direktion

Claus Jørgensen, direktør

Kjeld Møller Hansen, direktør

## Bank

Nordea

Kongensgade 48-48

6700 Esbjerg

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at drive vognmandsforretning samt udvinding og køb og salg af grus, sand o.l.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2021/22 blev meget tilfredsstillende for Billum Vognmandsforretning ApS. Årets resultat efter skat blev et overskud på 13.622 t.kr. mod et overskud på 11.795 t.kr. i foregående år. Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende og forventer et tilfredsstillende resultat for 2022/23.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>38.589.929</b>	<b>34.733.923</b>
Personaleomkostninger	1	(15.684.066)	(13.303.957)
Af- og nedskrivninger	2	(4.947.168)	(5.721.071)
<b>Driftsresultat</b>		<b>17.958.695</b>	<b>15.708.895</b>
Andre finansielle indtægter	3	21.100	19.447
Andre finansielle omkostninger	4	(625.413)	(657.796)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.354.382</b>	<b>15.070.546</b>
Skat af årets resultat	5	(3.731.986)	(3.275.212)
<b>Årets resultat</b>		<b>13.622.396</b>	<b>11.795.334</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		13.622.396	11.795.334
<b>Resultatdisponering</b>		<b>13.622.396</b>	<b>11.795.334</b>



# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		518.833	864.704
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>518.833</b>	<b>864.704</b>
Grunde og bygninger		3.868.900	3.911.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.702.820	19.846.080
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>24.571.720</b>	<b>23.757.688</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		980.000	980.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.000	8.000
Andre tilgodehavender		35.000	35.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>1.023.000</b>	<b>1.023.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.113.553</b>	<b>25.645.392</b>
Råvarer og hjælpematerialer		18.180.935	18.121.795
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.180.935</b>	<b>18.121.795</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.952.852	13.465.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.723.366	612.495
Andre tilgodehavender		652.994	261.149
Periodeafgrænsningsposter		927.207	1.298.744
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.256.419</b>	<b>15.638.329</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19.307.152</b>	<b>11.298.153</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.744.506</b>	<b>45.058.277</b>
<b>Aktiver</b>		<b>81.858.059</b>	<b>70.703.669</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	8	300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		23.490.549	23.490.549
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.622.396	11.795.334
<b>Egenkapital</b>		<b>37.412.945</b>	<b>35.585.883</b>
Udskudt skat		1.018.000	847.000
Andre hensatte forpligtelser		4.013.609	3.763.609
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.031.609</b>	<b>4.610.609</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.037.496	4.244.870
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		5.527.831	5.827.925
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>9.565.327</b>	<b>10.072.795</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	510.000	510.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.597.955	9.425.023
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.828.858	4.360.185
Skyldig skat		3.560.986	3.303.212
Anden gæld	10	1.350.379	2.835.962
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.848.178</b>	<b>20.434.382</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.413.505</b>	<b>30.507.177</b>
<b>Passiver</b>		<b>81.858.059</b>	<b>70.703.669</b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	23.490.549	11.795.334	35.585.883
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.795.334)	(11.795.334)
Årets resultat	0	0	13.622.396	13.622.396
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>23.490.549</b>	<b>13.622.396</b>	<b>37.412.945</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	13.680.378	11.565.406
Pensioner	1.523.894	1.320.234
Andre omkostninger til social sikring	361.124	315.082
Andre personaleomkostninger	118.670	103.235
	<b>15.684.066</b>	<b>13.303.957</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	27

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	345.882	115.294
Afskrivninger på materielle aktiver	6.583.006	5.752.760
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.981.720)	(146.983)
	<b>4.947.168</b>	<b>5.721.071</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.200	19.400
Renteindtægter i øvrigt	100	0
Øvrige finansielle indtægter	800	47
	<b>21.100</b>	<b>19.447</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	251.700	106.200
Renteomkostninger i øvrigt	252.458	224.114
Øvrige finansielle omkostninger	121.255	327.482
	<b>625.413</b>	<b>657.796</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.560.986	3.303.212
Ændring af udskudt skat	171.000	(28.000)
	<b>3.731.986</b>	<b>3.275.212</b>

**6 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
Kostpris primo	980.009
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>980.009</b>
Af- og nedskrivninger primo	(115.294)
Årets afskrivninger	(345.882)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(461.176)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>518.833</b>

**7 Materielle aktiver**

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	4.134.299	60.618.813
Tilgange	0	7.443.319
Afgange	0	(5.246.258)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.134.299</b>	<b>62.815.874</b>
Af- og nedskrivninger primo	(222.691)	(40.772.734)
Årets afskrivninger	(42.708)	(6.540.298)
Tilbageførsel ved afgang	0	5.199.978
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(265.399)</b>	<b>(42.113.054)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.868.900</b>	<b>20.702.820</b>

**8 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>	<b>Bogført pariværdi kr.</b>
Anparter	600	500	300.000	300.000
	<b>600</b>		<b>300.000</b>	<b>300.000</b>

**9 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	210.000	210.000	4.037.496	3.200.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	300.000	300.000	5.527.831	4.300.000
	<b>510.000</b>	<b>510.000</b>	<b>9.565.327</b>	<b>7.500.000</b>

**10 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021/22 kr.</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Moms og afgifter	0	157.487
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	680.183	1.881.875
Anden gæld i øvrigt	670.196	796.600
	<b>1.350.379</b>	<b>2.835.962</b>

### 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 5 leasingkontrakter med udløb henholdsvis 01.11.2022, 01.06.2023, 01.07.2023, 01.12.2025 og 01.12.2026. De månedlige ydelserjf. leasingkontrakter incl. moms udgør ialt 86 t.kr. Herudover har selskabet ikke påtaget sig gælds- kautions- eller garantiforpligtelser, ligesom det heller ikke har foretaget yderligere pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med K. H. Holding, Varde ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Garantier:

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet garantier på i alt 8.838.000 kr. til sikkerhed for reetablering af grusgravsarealer mv. Heraf er 4.013.609 kr. opført som hensættelser i årsregnskabet.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Endvidere er tinglyst ejerpantebrev nom. 1.800.000 kr. med pant i Ølufvad Hovedvej 24 samt ejerpantebrev nom. 2.500.000 kr. med pant i Hjerting Landevej 116, til sikkerhed for bankgæld på i alt 0 kr. Bogført værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.868.900 kr.
